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Muzeum Historyczne Miasta Krakowa po raz drugi zaprasza na wydarzenie Pamiętaj z nami. Dziś (12
kwietnia, sobota) w godz. 10:00-21:00 Trasa Pamięci ożyje. Będą spacery, warsztaty, spotkanie ze świadkiem
historii, wystawy, okupacyjny poczęstunek – i 5 km Bieg Pamięci. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny,
zapisy obowiązują wyłącznie na warsztaty.

Pamięć o przeszłości wymaga ciągłego odświeżania. Historia otacza nas na co dzień, szczególnie w
takim mieście jak Kraków. To powoduje, że coraz częściej chcemy się do tej przeszłości odnosić po to,
by świadomie tworzyć swoją tożsamość. Muzea również uczestniczą w tym procesie, nie chcąc
pozostawać zamknięte w swoich murach. Dlatego Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ponownie
zaprasza na wydarzenie Pamiętaj z nami.

W tym roku Muzeum zorganizuje m.in. sześć spacerów, które opowiedzą o historii Krakowa z lat
1939–1956 przez pryzmat innych działań podejmowanych przez oddziały tworzące Trasę Pamięci
(Fabrykę Emalia Oskara Schindlera, Aptekę pod Orłem i oddział przy ulicy Pomorskiej 2). Dla dzieci i
młodzieży przygotowano trzy warsztaty, podczas których organizatorzy pokażą, jak nie dać ulecieć
opowieściom, które otaczają nas na co dzień.

Uczestnicy wydarzeń ponownie prześwietlą Listę Schindlera. Spotkają się ze świadkiem historii. Znów
będzie można także stanąć na trasie biegu, który rozpocznie się przy ulicy Pomorskiej, a zakończy na
placu Bohaterów Getta. Rejestracja do biegu odbywa się przez stronę Maratony Polskie
www.maratonypolskie.pl.

Na placu Bohaterów Getta na wszystkich czekać będzie jedna z dwóch wystaw planszowych. Drugą
obejrzeć będzie można przy Fabryce Emalia Oskara Schindlera, gdzie dociekliwi zapoznają się z
normami kalorycznymi obowiązującymi w czasie okupacji i będą mogli skosztować wojennej kuchni.

Cały dzień w budynku dawnego dworca na placu Bohaterów Getta będzie można wysłuchać relacji
osób związanych z wojenną przeszłością Krakowa. A przy ulicy Lipowej odbędzie się panel dyskusyjny
„Nasz problem – nasza pamięć" (godz. 10:00-13:00).

Na sam koniec, po zmierzchu, organizatorzy zapraszają wszystkich, by zjawili się na placu Bohaterów
Getta przed Apteką pod Orłem. Tam każdy z przybyłych otrzyma świeczkę, która własnoręcznie
zapalona, stanie się symbolem pamięci.
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http://www.maratonypolskie.pl/mp_index.php?dzial=3&action=5&code=28932&bieganie
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